06/10/2022 10:24 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/index&q=id%3A4231018 1/1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do município de Lages, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal nº 10257/2001 – Estatuto da Cidade e Lei Complementar nº 523/2018 – Plano Diretor de
Desenvolvimento Territorial de Lages, torna público que fará realizar Audiência Pública para tratar de
assunto de interesse público, com a seguinte agenda:

Dia: 26 de outubro de 2022 (quarta-feira)

Local: dependências do Mercado Público Municipal situado à rua Hercílio Luz, nº 755, Centro, Lages.

Abertura das atividades: 19h (dezenove horas)

Pauta: propostas de alterações na Lei do Plano Diretor de Desenvolvimento Territorial de Lages -
Lei complementar nº 523/2018, especificamente no § 3º do Art. 182 que trata dos imóveis tombados ou
protegidos e no § 10 do art. 252 que trata do recuo frontal ao longo da Rodovia BR-282.

Convoca a comunidade em geral, para comparecer ao ato que será presidido pelo Chefe do Executivo ou
por seu representante legal.

Inscrição de expositores interessados dar-se-á no local da audiência, com antecedência de trinta
minutos.

Lages, 04 de outubro de 2022.

Antonio Ceron

Prefeito

MUNICIPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Benjamin Constant, 13 | Fone (0xx49) 3019 7400 | CEP: 88501-900 | CNPJ 82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br | gapre@lages.sc.gov.br | leis@lages.sc.gov.br

ewer

www.lages.sc.gov.br leis@lages.sc.gov.br gapre@lages.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Lages
Data de Cadastro:  04/10/2022  Extrato do Ato Nº: 4231018  Status: Publicado
Data de Publicação: 05/10/2022  Edição Nº: 3997

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4231018, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4231018

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/10/1664982598_edicao_3997_assinada.pdf#page=955
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4231018